

Bydgoszcz, dnia 26 maj 2025r.

Pełnomocnik

Pomorska Grupa Konsultingowa S.A.

z siedzibą w Bydgoszczy

Dotyczy: Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2026r. do 31.12.2026r.,
Oznaczenie sprawy: ZP.271.7.2025

WSZYSCY WYKONAWCY

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1320) – dalej: ustawa Pzp, wpłynął do zamawiającego wniosek o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

SWZ rozdział III pkt 9 i pkt 13 ppkt 2), rozdział XX pkt 2

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 1 pkt 2), § 7 ust. 2

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza udzielenie pełnomocnictwa na wzorcu wykonawcy po wcześniejszym zaakceptowaniu treści upoważnienia.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami za treść udzielonego pełnomocnictwa odpowiada mocodawca.

Pytanie 2

SWZ rozdział III pkt 9 i pkt 13 ppkt 2), rozdział XX pkt 2

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 1 pkt 2), § 7 ust. 2

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź

Nie, zamawiający nie upoważni wykonawcy do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli.

Pytanie 3

SWZ rozdział III.1. pkt 5

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu

regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na prowadzenie rozliczeń energii wprowadzonej do sieci w systemie net-billing. Postępowaniem nie objęto PPE ze statusem Prosumenta, który będzie rozliczany w roku 2026 w systemie net billing lub net-metering. Odbiorcy mają / będą mieć status „odbiorca z mikroinstalacją”.

Pytanie 4

SWZ rozdział III.1. pkt 5

W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej. Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży?

Odpowiedź

Postępowaniem nie objęto PPE ze statusem Prosumenta.

Pytanie 5

SWZ rozdział XIII pkt 4

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 11 ust.1 i 3

Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz oferty

Informujemy, iż zgodnie z Taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej G1x, C1x oraz C2x jest Kilowatogodzina [kWh] a dla grup taryfowych Bxx jednostką jest Megawatogodzina [MWh,]. Ze względu na określenie przez Zamawiającego w przedmiotowym zapisie jednostki rozliczeniowej MWh dla wszystkich grup taryfowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

Odpowiedź

Tak, zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych u wykonawcy, przy czym wykonawca będzie zobowiązany do poinformowania zamawiającego (stronę umowy) o stosowanej nomenklaturze.

Pytanie 6

SWZ rozdział XVII - INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE MUSZĄ ZOSTAĆ DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)?

Odpowiedź

Zgodnie z postanowieniami Rozdziału XX pkt 3.

Pytanie 7

SWZ rozdział XVII - INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE MUSZĄ ZOSTAĆ DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie jednej umowy w ramach wszystkich punktów poboru energii elektrycznej, które zostały objęte postępowaniem przetargowym (tj. dla wszystkich podmiotów łącznie) w obrębie każdej z części? Podpisywanie umów przez każdą jednostkę odrębnie może spowodować znaczne opóźnienia w spływaniu dokumentów do Wykonawcy a tym samym przyczynić się do nieterminowego rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Podpisanie jednej umowy znacznie skróci czas oczekiwania na dokumenty oraz umożliwi sprawniejszą obsługę, a także przyspieszy proces parametryzacji umów po stronie Wykonawcy.

W przypadku wyrażenia zgody na powyższe, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa/umocowania do zawierania umów w imieniu jednostek posiadających osobowość prawną (np. Biblioteki, Domu Kultury) zbiorczo, najpóźniej w dniu podpisania umowy?

[Odpowiedź](#)

[Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie jednej.](#)

Pytanie 8

SWZ rozdział XVII - INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE MUSZĄ ZOSTAĆ DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO

W przypadku braku zgody na pytanie powyżej Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Pełnomocnik Zamawiających będzie koordynował podpisanie umów i co się z tym wiąże skompletuje wszystkie umowy i prześle zbiorczo do Wykonawcy celem podpisania oraz będzie współpracował z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą w pozyskaniu niezbędnych danych i dokumentów? W przypadku przesyłania wymaganych dokumentów przez poszczególnych Zamawiających jak również pozyskiwania prawidłowych danych, ze względu na dużą ilość umów może dojść do sytuacji, że umowa nie wejdzie w życie z powodu jej braku lub przekazania nieprawidłowych danych.

[Odpowiedź](#)

[Zgodnie z postanowieniami Rozdziału XX pkt 3, 4, 5.](#)

Pytanie 9

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 6 ust. 2

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści:

„Zamawiający odpowiada za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy”.

[Odpowiedź](#)

[Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.](#)

Pytanie 10

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 8 pkt 2)

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowych zapisów w całości.

[Odpowiedź](#)

[Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.](#)

Pytanie 11

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 10 ust. 3 pkt 2)

Wskazujemy, iż korekty faktur w zakresie ilości zużytej energii elektrycznej wystawiane są na podstawie korekt dokonywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Wykonawca dopiero po otrzymaniu od OSD skorygowanych danych pomiarowych może wystawić fakturę korygującą. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisu:

„Reklamacja winna być rozpatrzona przez Sprzedawcę w terminie do 14 dni od daty zgłoszenia reklamacji. Faktura korygująca zostanie wystawiona w terminie 14 dni od otrzymania skorygowanych danych odczytowych przez OSD”.

[Odpowiedź](#)

[Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.](#)

Pytanie 12

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 12 ust. 3 „Wykonawca wystawia faktury nie później niż w terminie 10 dni od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej”.

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę terminu na wystawienie faktury na 14 dni od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej.

[Odpowiedź](#)

[Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.](#)

Pytanie 13

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 12 ust. 3 „z terminem płatności 21 dni od daty wpływu faktury do Odbiorcy”

Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia”.

[Odpowiedź](#)

[Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.](#)

Pytanie 14

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 12 ust. 6 (zdanie trzecie) Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu do treści: „W przypadku powstania niedopłaty, będzie ona podlegała doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT”.

[Odpowiedź](#)

[Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.](#)

Pytanie 15

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 12 ust. 7

Zamawiający określił, iż w pewnych okolicznościach złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji w żadnym przypadku nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

[Odpowiedź](#)

[Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.](#)

Pytanie 16

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 12 ust. 8 Informujemy, że w przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów, Wykonawca winien dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur, na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Odbiorca jest jednakże zobowiązany do zapłaty pierwotnej faktury, a ewentualne różnice zostaną rozliczone jako nadpłata albo niedopłata. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację wskazanego zapisu do treści: „Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów, Wykonawca dokona korekty uprzednio wystawionych faktur. Nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń będzie podlegać zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. Niedopłata będzie podlegać doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT”.

[Odpowiedź](#)

[Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.](#)

Pytanie 17

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 13

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

[Odpowiedź](#)

[Zamawiający akceptuje wskazany sposób prezentacji danych.](#)

Pytanie 18

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 13 ust. 2

Informujemy, że numer konta na który należy dokonać należności widnieje na każdej fakturze wystawianej przez Wykonawcę. W związku z powyższym wnosimy modyfikację zapisu do treści: „Należności z tytułu faktur VAT będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze VAT”.

[Odpowiedź](#)

[Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.](#)

Pytanie 19

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 13 ust. 4

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2024 poz. 361 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach.

Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

[Odpowiedź](#)

[Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.](#)

Pytanie 20

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 17 ust. 3

Prosimy o informację, czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie zmianę ilości PPE, w sposób umożliwiający nieprzekroczenie 10% wynagrodzenia brutto Wykonawcy?

[Odpowiedź](#)

[Tak, zamawiający będą samodzielnie kontrolować wolumen dodawanych PPE.](#)

Pytanie 21

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 18

Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z zapisów dotyczących kar umownych. Jednocześnie wnosimy o dostosowanie postanowienia do zasady równości stron stosunku cywilnoprawnego poprzez jego modyfikację do treści:

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Zaznaczamy, że zapis ten w obecnym kształcie wpływa na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie przekładać się na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

[Odpowiedź](#)

[Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.](#)

Pytanie 22

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 18 ust. 4

Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego ustępu poprzez usunięcie zapisu: „W przypadku braku spłaty w wyznaczonym terminie Zamawiający (Odbiorca faktury) na podstawie Umowy ma prawo potrącić naliczoną karę umowną z wynagrodzenia należnego Wykonawcy” i określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian, w §18 ust.4 i ust.5 jednoznacznie wskazał, że w przypadku naliczenia kary umownej wystawiona zostanie nota obciążeniowa.

Pytanie 23

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 18 ust. 6

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 24

Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 21 ust. 2

Prosimy o wydłużenie terminu na przedłożenie żądanych oświadczeń lub dokumentów do 7 dni roboczych od daty otrzymania wezwania.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 25

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne i dane dotyczące punktów poboru, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź

Parametry dystrybucyjne są aktualne.

Przewodnicząca Komisji Przetargowej

Justyna Kowalska /.../